2025年04月25日

证券代码：000919� � � �证券简称：金陵药业 公告编号：2025-031

金陵药业股份有限公司

关于同一控制下企业合并追溯调整财

务数据的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

金陵药业股份有限公司（以下简称“公司” ）于2025年4月25日召开第九届董事会第十七次会议，审

议通过了《关于同一控制下企业合并追溯调整财务数据的议案》。 具体情况如下：

一、同一控制下企业合并的基本情况及追溯调整财务报表数据的原因

2024年10月18日，公司与南京新工投资集团有限责任公司（以下简称“新工集团” ）、南京新工新兴

产业投资管理有限公司（以下简称“新工新兴” ）、南京紫金资产管理有限公司（以下简称“紫金资

管” ）签署《基金份额转让协议》，以现金方式受让新工集团持有的南京新工医疗产业投资基金合伙企

业（有限合伙）（以下简称“基金” ）28.46%出资份额和紫金资管持有的基金16.67%出资份额。 公司原

持有基金份额的33.33%，上述基金份额转让完成后，公司合计持有基金78.46%的份额。 后续公司与新工

集团、新工新兴将基金持有的南京梅山医院有限责任公司（以下简称“南京梅山医院” ）65%的股权按

基金份额转让完成后的基金合伙人的出资比例进行了分配。 2024年12月26日，基金完成按基金合伙人

出资比例非现金分配南京梅山医院65%股权的工商变更登记手续， 至此基金完成对南京梅山医院的投

资退出，公司直接持有南京梅山医院51%的股权，南京梅山医院成为公司控股子公司，并纳入公司合并

报表范围。

公司与基金、南京梅山医院在合并前后均受同一实际控制人控制，且该控制非暂时性的。根据《企业

会计准则第20号一企业合并》《企业会计准则第2号一长期股权投资》的相关规定，参与合并的企业在

合并前后均受同一方最终控制且该控制并非暂时性的，为同一控制下的企业合并。

根据《企业会计准则第33号一合并财务报表》的相关规定，在报告期内因同一控制下企业合并增加

子公司以及业务，编制合并资产负债表时，应当调整合并资产负债表的期初数；编制合并利润表时应当

将该子公司以及业务合并当期期初至报告期期末的收入、费用、利润纳入合并利润表。 同时应当对上述

报表各比较报表的相关项目进行调整，视同合并后的报告主体自最终控制方开始控制时点起一直存在。

因此公司对上年同期（2024年一季度）合并利润表和合并现金流量表相关财务数据进行追溯调整。

二、追溯调整后对前期经营成果和现金流量的影响

1、对2024年一季度合并利润表相关财务数据追溯调整如下：

单位：人民币元

项目

2024年一季度

（追溯调整前）

2024年一季度

（追溯调整后）

调整数

一、营业总收入 746,529,645.21 845,969,077.98 99,439,432.77

其中：营业收入 746,529,645.21 845,969,077.98 99,439,432.77

利息收入

已赚保费

手续费及佣金收入

二、营业总成本 686,037,920.77 782,749,272.77 96,711,352.00

其中：营业成本 576,634,343.00 662,783,842.85 86,149,499.85

利息支出

手续费及佣金支出

退保金

赔付支出净额

提取保险责任准备金净额

保单红利支出

分保费用

税金及附加 4,298,067.62 4,307,203.92 9,136.30

销售费用 6,808,746.96 6,808,746.96

管理费用 80,910,187.96 91,234,486.17 10,324,298.21

研发费用 20,776,182.16 20,776,182.16

财务费用 -3,389,606.93 -3,161,189.29 228,417.64

其中：利息费用 21,929.06 369,573.60 347,644.54

利息收入 3,546,605.06 3,683,806.54 137,201.48

加：其他收益 1,801,446.70 1,801,446.70

投资收益（损失以“-”号填列） 1,141,434.47 3,735,392.36 2,593,957.89

其中：对联营企业和合营企业的投资收益 990,098.00 990,098.00

以摊余成本计量的金融资产终止确认收益

汇兑收益（损失以“-”号填列）

净敞口套期收益（损失以“-”号填列）

公允价值变动收益（损失以“-”号填列） 1,520,240.30 1,520,240.30

信用减值损失（损失以“-”号填列） -3,970,839.90 -3,970,839.90

资产减值损失（损失以“-”号填列）

资产处置收益（损失以“-”号填列） -42,821.51 -42,821.51

三、营业利润（亏损以“-”号填列） 60,941,184.50 66,263,223.16 5,322,038.66

加：营业外收入 214,950.01 421,224.35 206,274.34

减：营业外支出 637.72 284,699.90 284,062.18

四、利润总额（亏损总额以“-”号填列） 61,155,496.79 66,399,747.61 5,244,250.82

减：所得税费用 13,988,183.78 15,299,165.89 1,310,982.11

五、净利润（净亏损以“-”号填列） 47,167,313.01 51,100,581.72 3,933,268.71

（一）按经营持续性分类

1．持续经营净利润（净亏损以“-”号填列） 47,167,313.01 51,100,581.72 3,933,268.71

2．终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）

（二）按所有权归属分类

1．归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列） 43,544,728.75 45,124,738.44 1,580,009.69

2．少数股东损益（净亏损以“-”号填列） 3,622,584.26 5,975,843.28 2,353,259.02

六、其他综合收益的税后净额

归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额

（一）不能重分类进损益的其他综合收益

1．重新计量设定受益计划变动额

2．权益法下不能转损益的其他综合收益

3．其他权益工具投资公允价值变动

4．企业自身信用风险公允价值变动

（二）将重分类进损益的其他综合收益

1．权益法下可转损益的其他综合收益

2．其他债权投资公允价值变动

3．金融资产重分类计入其他综合收益的金额

4．其他债权投资信用减值准备

5．现金流量套期储备

6．外币财务报表折算差额

7．其他

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

七、综合收益总额 47,167,313.01 51,100,581.72 3,933,268.71

归属于母公司所有者的综合收益总额 43,544,728.75 45,124,738.44 1,580,009.69

归属于少数股东的综合收益总额 3,622,584.26 5,975,843.28 2,353,259.02

八、每股收益：

（一）基本每股收益（元/股） 0.0849 0.0880 0.0031

（二）稀释每股收益（元/股） 0.0849 0.0880 0.0031

2、对2024年一季度合并现金流量表相关财务数据追溯调整如下：

单位：人民币元

项目

2024年一季度

（追溯调整前）

2024年一季度

（追溯调整后）

调整数

一、经营活动产生的现金流量

销售商品、提供劳务收到的现金 625,433,746.43 736,075,657.96 110,641,911.53

客户存款和同业存放款项净增加额

向中央银行借款净增加额

向其他金融机构拆入资金净增加额

收到原保险合同保费取得的现金

收到再保业务现金净额

保户储金及投资款净增加额

收取利息、手续费及佣金的现金

拆入资金净增加额

回购业务资金净增加额

代理买卖证券收到的现金净额

收到的税费返还

收到其他与经营活动有关的现金 12,165,038.95 16,686,766.81 4,521,727.86

经营活动现金流入小计 637,598,785.38 752,762,424.77 115,163,639.39

购买商品、接受劳务支付的现金 332,809,670.41 440,290,408.51 107,480,738.10

客户贷款及垫款净增加额

存放中央银行和同业款项净增加额

支付原保险合同赔付款项的现金

拆出资金净增加额

支付利息、手续费及佣金的现金

支付保单红利的现金

支付给职工以及为职工支付的现金 293,839,778.76 316,887,166.07 23,047,387.31

支付的各项税费 13,525,420.35 18,364,993.21 4,839,572.86

支付其他与经营活动有关的现金 58,667,115.08 59,637,417.98 970,302.90

经营活动现金流出小计 698,841,984.60 835,179,985.77 136,338,001.17

经营活动产生的现金流量净额 -61,243,199.22 -82,417,561.00 -21,174,361.78

二、投资活动产生的现金流量

收回投资收到的现金 100,133,310.00 301,732,904.90 201,599,594.90

取得投资收益收到的现金 2,904,690.47 12,164,031.93 9,259,341.46

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 31,300.00 31,300.00

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额

收到其他与投资活动有关的现金

投资活动现金流入小计 103,069,300.47 313,928,236.83 210,858,936.36

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 25,773,973.66 55,984,380.68 30,210,407.02

投资支付的现金 268,800,000.00 318,800,000.00 50,000,000.00

质押贷款净增加额

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额

支付其他与投资活动有关的现金

投资活动现金流出小计 294,573,973.66 374,784,380.68 80,210,407.02

投资活动产生的现金流量净额 -191,504,673.19 -60,856,143.85 130,648,529.34

三、筹资活动产生的现金流量

吸收投资收到的现金 742,632,289.33 742,632,289.33

其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金

取得借款收到的现金

收到其他与筹资活动有关的现金

筹资活动现金流入小计 742,632,289.33 742,632,289.33

偿还债务支付的现金

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 21,929.06 21,929.06

其中：子公司支付给少数股东的股利、利润

支付其他与筹资活动有关的现金

筹资活动现金流出小计 21,929.06 21,929.06

筹资活动产生的现金流量净额 742,610,360.27 742,610,360.27

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 13,300.42 13,300.42

五、现金及现金等价物净增加额 489,875,788.28 599,349,955.84 109,474,167.56

加：期初现金及现金等价物余额 1,220,402,441.70 1,338,427,378.44 118,024,936.74

六、期末现金及现金等价物余额 1,710,278,229.98 1,937,777,334.28 227,499,104.30

三、董事会意见

董事会认为：公司本次追溯调整事项符合《企业会计准则》等的相关规定，追溯调整后的财务报表

客观、公允地反映了公司实际经营状况，不存在损害公司及全体股东利益的情形。 同意本次追溯调整事

项。

四、董事会审计委员会意见

审计委员会认为：公司本次追溯调整事项符合《企业会计准则》等的相关规定，追溯调整后的财务

报表能够客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果，符合公司和所有股东的利益。 同意本次追溯调

整事项，并提交董事会审议。

五、监事会意见

监事会认为：公司本次追溯调整事项符合《企业会计准则》等的相关规定，追溯调整后的财务报表

能够客观公允地反映公司财务状况。 本次追溯调整事项的决策程序符合有关法律、法规和《公司章程》

的规定，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

六、备查文件

1、公司第九届董事会第十七次会议决议；

2、公司第九届监事会第十七次会议决议；

3、公司董事会审计委员会2025年第四次会议决议。

特此公告。

金陵药业股份有限公司董事会

2025年4月25日

证券代码：000919� � � �证券简称：金陵药业 公告编号：2025-033

金陵药业股份有限公司

关于公司及子公司使用闲置自有资金

购买理财产品进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。